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HEKURUDHAT E KosovEs - TRAINKOS sH.A.
BoRDI I DREJTonEvE

Nr. I/120
Dat€: 30.09.2025

Bazuar ne Nenin 34 te Ligiit 03iL-087 p€r Ndermarrjet Publike, i plotesuar dhe ndryshuar me
Nenin 20 te Ligiit 04lL-1 I I per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit 03/L-087, si dhe ne bazl tE
Nenit 26.23 te Kodit te Etikes dhe Qeverisjes Korporative per NP, Bordi i Drejtoreve i HK-
Trainkos Sh.A. ne Mbledhjen Nr. 27, te mbajtur me 30.09.2025 njezlri nxori kete:

I.

VENDIM

Miratohet propo zimiper rritje td pages bazEper te giithe punonjesit e HK-Trainkos
Sh.A. ne shumen fikse prej 30 (tridhjete) euro, si dhe pagesa e shujtes ditore ne
shum€n 2.5 (dy pike pese) euro per secilen dite pune te realizuar.

Menaxhmenti i Ndermarrjes obligohet t€ beje te gjitha pergatitjet e nevojshme
administrative dhe financiare per zbatimin e ketij vendimi.

Rritja e pages bazE prej 30 eurove do te reflektohet edhe n€ Aneksin 1 t€ Rregullores
per Paga dhe Kompensime te Tjera te HK-Trainkos Sh.A., Nr. Ill3l, date
29.08.2024,p3rkat€sisht n€ Kategorite dhe Nivelet e Pagave, i cili do t'i bashkengjitet
ketij vendimi si pjese perb€rese.

Zbatimi i ketij vendimi fillon nga data 01.10.2025 dhe mbetet ne fuqi deri ne nj€
vendim te ri te Bordit te Drejtoreve.

II.

III.

IV.

Arsyetim

Duke maffe parasysh se pagat e punonjesve te HK-Trainkos Sh.A. nuk kane pesuar nitje per gati
pesembedhjete (15) vite, ne nje kohe kur gmimet dhe inflacioni jan€ rritur ndjeshem, dhe duke
marre ne konsiderate kerkesat e perseritura te punonjdsve, si dhe nevojen per t€ ruajtur dhe
motivuar stafin ekzistues, sidomos ne sektoret vitale operacional€, Bordi i Drejtoreve e vlereson
te domosdoshme ndermamjen e ketlj hapi p€r te permiresuar gjendjen ekonomike te punonjesve
dhe per te garantuar funksionalitetin dhe stabilitetin e ndermarrjes.

Iu d€rgohet:
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o Kryeshefit Ekzekutiv
o Departamentit te Administrat€s
o Arkivit
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